

## REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

CONFERENZA PERMANENTE REGIONE ENTI LOCALI

Oggetto: Finanziamenti in favore degli enti locali che presentano una situazione finanziaria compromessa per gli oneri derivanti da procedure espropriative definite e assicurare la salvaguardia degli equilibri di bilancio. Legge Regionale n. 3 del 9 marzo 2022, art. 2, comma 3. Conferma criteri di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/40 del 29.04.2022.

## LA CONFERENZA PERMANENTE REGIONE ENTI LOCALI

Nella seduta odierna del 10.08.2023.

COSTATATA la valida costituzione della Conferenza come di seguito indicato, ai sensi del comma 2, art.12, L. R. n. 1 del 17.01.2005 e successive modificazioni e integrazioni:

Ente	Componenti con diritto di voto	Nominativo	Presenze
Assessorato degli Enti Locali Finanze e Urbanistica	Assessore	A. Salaris	Sì
ANCI	Presidente	E. Deiana	Sì
Coordinamento Associazioni Enti Locali.	Sindaco di Guasila	P. Casula	Sì
Coordinamento Associazioni Enti Locali.	Sindaco di Nurri	A. Atzeni	Sì
Coordinamento Associazioni Enti Locali.	Per il Sindaco Nuoro	R. Piras	Sì
	Partecipanti senza diritto di voto		
Assessorato degli Enti Locali Finanze e Urbanistica	Direttore Generale	A. G. Zanda	Si
66	Direttrice del Servizio Enti Locali ad Interim	V. Flore	Si
Assessorato Affari Generali, Personale e Riforma della Regione	Capo di Gabinetto	A. Doneddu	Sì



## REGIONE AUTÔNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

CONFERENZA PERMANENTE REGIONE ENTI LOCALI

VISTA la legge regionale 17 gennaio 2005, n.1 "Istituzione del Consiglio delle autonomie locali e della "Conferenza permanente Regione - enti locali" e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la legge regionale 17 gennaio 2005, n.1 succitata, nello specifico l'art. 13, comma 1;

VISTO il Regolamento interno approvato dalla Conferenza nella seduta del 12 luglio 2017 e ss. mm. ii;

VISTA la proposta, trasmessa dall'Ufficio di Gabinetto dell' Assessorato degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica ai componenti la Conferenza permanente Regione Enti Locali, inerente i "Finanziamenti in favore degli enti locali che presentano una situazione finanziaria compromessa per gli oneri derivanti da procedure espropriative definite e assicurare la salvaguardia degli equilibri di bilancio. Legge Regionale n. 3 del 9 marzo 2022, art. 2, comma 3. Conferma criteri di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/40 del 29.04.2022";

UDITA l'introduzione dell'Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica;

UDITA la relazione dell'Ing. Valentina Flore, Direttrice del Servizio degli Enti Locali dell'Assessorato Assessorato degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica che ha illustrato i contenuti essenziali della proposta, inerente i "Finanziamenti in favore degli enti locali che presentano una situazione finanziaria compromessa per gli oneri derivanti da procedure espropriative definite e assicurare la salvaguardia degli equilibri di bilancio. Legge Regionale n. 3 del 9 marzo 2022, art. 2, comma 3. Conferma criteri di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/40 del 29.04.2022";

UDITE le osservazioni dei componenti la Conferenza permanente.

Dopo approfondita discussione, come risulta dalla registrazione integrale della seduta alla quale si rinvia, assume, all'unanimità dei presenti la

**DECISIONE** 



## REGIONE AUTÔNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

CONFERENZA PERMANENTE REGIONE ENTI LOCALI

di sancire l'intesa, ai sensi dell'art.5, comma 1 del Regolamento interno, in ordine ai "Finanziamenti in favore degli enti locali che presentano una situazione finanziaria compromessa per gli oneri derivanti da procedure espropriative definite e assicurare la salvaguardia degli equilibri di bilancio. Legge Regionale n. 3 del 9 marzo 2022, art. 2, comma 3. Conferma criteri di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/40 del 29.04.2022" e, in particolare:

- Di ratificare la nota d'indirizzo, assunta ai sensi dell'art. 8 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, dell'Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica;
- Di confermare, fino a nuova disposizione, i criteri stabiliti dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/40 del 29 aprile 2022.

Letto, approvato e sottoscritto

p. Segreteria Conferenza Permanente

Regione Enti Locali

p. il Presidente

Il Direttore Generale

Antonio Giovanni Zanda

L'Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica

Aldo Salaris

.